令和５年６月 5日

６年生の保護者 様

大津市立藤尾小学校

校長 古谷 知子

NHK見学とホールの子について

 芒種の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育活

動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 遅くなりましたが、NHK の見学、ホールの子を下記の要領で実施いたします。つきましては、保

護者の皆様には、健康管理やご準備等の面でご協力いただきますようお願いいたします。

記

１．日 時 令和５年６月９日（金）11：00 ～16：00

２．場 所 ＮＨＫ大津放送局

滋賀県立芸術劇場びわ湖ホール

３． めあて

 ・番組制作について知る中で、職業について関心を持ち、将来について考える。

・情報の扱い方について考える。

・優れた芸術に触れ、感動を味わう体験を通して、子どもの感性や豊かな人間性を育成する。

４． 引率者  担任２名

５．日程（予定）※全行程 貸し切りバス

    小学校   →  NHK大津放送局   →   なぎさ公園

11：00      11：30～12：30      12：40～13：25

    → 滋賀県立芸術劇場びわ湖ホール   →   小学校

         13：30～15：40           16：00

６．持ち物 お弁当、水筒、レジャーシート（晴れている時のみ）

探検バック、筆記用具、雨具、

移動に適したかばん（リュックサック等）で登校してください。

     ※持ち物には、全て名前を書いてください。

     ※１時間目と２時間目の学習に必要なものは、前日に学校において帰ります。